
1

SEINE-MARITIME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°76-2017-178

PUBLIÉ LE  1 SEPTEMBRE 2017



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Normandie
76-2017-08-21-005 - DÉCISION PORTANT AGRÉMENT RÉGIONAL DE

L'ASSOCIATION JALMALV  (2 pages) Page 4

76-2017-08-24-004 - Décision portant modification de l'autorisation de fonctionnement du

laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS de Biologistes Médicaux

"SFMTBIO" (2 pages) Page 7

Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime
76-2017-08-18-007 - Arrêté préfectoral attribuant l' habilitation sanitaire au Dr Petit

Adeline (2 pages) Page 10

76-2017-08-26-001 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au Dr Allard

Claire (2 pages) Page 13

76-2017-07-04-009 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au Dr Graff Laurie

(2 pages) Page 16

76-2017-08-28-002 - décision n° 76-2017-196 du 28 août 2017 portant subdélégation de

signature du DDPP 76 à ses collaborateurs en matière d'activités (3 pages) Page 19

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime
76-2017-08-04-009 - Arrêté portant annexion d'office du Plan de Prévention des Risques

Naturels de Criel-sur-Mer au Plan Local d'Urbanisme de Criel-sur-Mer (2 pages) Page 23

76-2017-08-22-009 - Arrêté portant application  du "Bois du Moulin à Vent", propriété de

Métropole Rouen Normandie (2 pages) Page 26

76-2017-08-22-008 - Arrêté portant application du régime forestier "Bois du Château de

Robert le Diable", propriété de Métropole Rouen Normandie (4 pages) Page 29

76-2017-08-25-008 - Arrêté portant sur la nomination des intervenants départementaux de

sécurité routière de la Seine-Maritime (2 pages) Page 34

76-2017-08-31-001 - Arrêté réglementant la circulation durant les travaux de réfection de

la couche de roulement du diffuseur n° 7 de Bolbec situé au PR 43+396 et de la

plate-forme de péage pleine voie d'Epretot situé au PR 34+135 de l'autoroute A29
 (6

pages) Page 37

76-2017-06-29-011 - Construction d'un atelier de chaudronnerie et bureaux sur la

commune de Yerville (6 pages) Page 44

76-2017-07-13-017 - Extension des établissements DEVAUX sur la commune de

Blangy-sur-Bresle (2 pages) Page 51

76-2017-03-23-014 - Forage pour abreuvement de cheptel bovin sur la commune

d'Etalondes (4 pages) Page 54

76-2017-07-04-011 - Forage pour abreuvement de cheptel bovin sur la commune de

Rouville (2 pages) Page 59

76-2017-07-04-010 - Forage pour abreuvement de cheptel porcin sur la commune de

Brametot (2 pages) Page 62

2



76-2017-08-04-008 - Projet de lotissement route de Pivrard et rue Guy de Maupassant sur

la commune de Sainte-Austreberthe (8 pages) Page 65

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de
Normandie

76-2017-08-23-002 - Arrêté n° ME/2017/09 portant autorisation de la réalisation de la

mesure compensatoire de retrait des merlons de curage de la grande crique sur la réserve

naturelle nationale de l'estuaire de la Seine par la Société Anonyme ETARES (18 pages) Page 74

76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la réalisation de

travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle

nationale de l'estuaire de la Seine (32 pages) Page 93

76-2017-08-23-004 - Arrêté n° ME/2017/11 portant autorisation de travaux par le

Conservatoire du Littoral sur le marais de Cressenval dans la réserve naturelle nationale de

l'estuaire de la Seine en 2017 (18 pages) Page 126

76-2017-08-16-005 - Arrêté n° ME/2017/13 portant autorisation de mise en place d'une

installation temporaire sur la mare 76 564 00 sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire

de la Seine (2 pages) Page 145

76-2017-08-17-003 - Arrêté n° ME/2017/14 modifiant l'arrêté préfectoral n° ME/2017/13

portant autorisation de mise en place d'une installation sur la mare n° 76 564 00 sur la

réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine (2 pages) Page 148

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du
Travail et de l'Emploi 

76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE décision 01 08 2017 Organisation de

l'intérim sections (30 pages) Page 151

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie
76-2017-09-01-002 - ARRÊTÉ PORTANT DÉSIGNATION DES AGENTS HABILITÉS

A REPRÉSENTER L'EXPROPRIANT DEVANT LA JURIDICTION DE

L'EXPROPRIATION (2 pages) Page 182

76-2017-09-01-001 - DÉCISION DE DÉLÉGATIONS SPÉCIALES DE SIGNATURE

POUR LE POLE PILOTAGE ET RESSOURCES, LE POLE GESTION PUBLIQUE, LE

POLE GESTION FISCALE ET LES MISSIONS RATTACHÉES (7 pages) Page 185

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne –
Normandie et Pays de Loire)

76-2017-08-23-005 - Délégation signature Mr Lechevallier DISP Rennes du 23 août 2017

à Mr Vidogue (2 pages) Page 193

76-2017-08-28-003 - Délégation signature Mr Lechevallier DISP Rennes du 28 août 2017

à Mme Tabeau (2 pages) Page 196

3



Agence Régionale de Santé de Normandie

76-2017-08-21-005

DÉCISION PORTANT AGRÉMENT RÉGIONAL DE

L'ASSOCIATION JALMALV 

Agence Régionale de Santé de Normandie - 76-2017-08-21-005 - DÉCISION PORTANT AGRÉMENT RÉGIONAL DE L'ASSOCIATION JALMALV 4



Agence Régionale de Santé de Normandie - 76-2017-08-21-005 - DÉCISION PORTANT AGRÉMENT RÉGIONAL DE L'ASSOCIATION JALMALV 5



Agence Régionale de Santé de Normandie - 76-2017-08-21-005 - DÉCISION PORTANT AGRÉMENT RÉGIONAL DE L'ASSOCIATION JALMALV 6



Agence régionale de santé de Normandie

76-2017-08-24-004

Décision portant modification de l'autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale

exploité par la SELAS de Biologistes Médicaux

"SFMTBIO"

Agence régionale de santé de Normandie - 76-2017-08-24-004 - Décision portant modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie
médicale exploité par la SELAS de Biologistes Médicaux "SFMTBIO" 7



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2017-08-24-004 - Décision portant modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie
médicale exploité par la SELAS de Biologistes Médicaux "SFMTBIO" 8



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2017-08-24-004 - Décision portant modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie
médicale exploité par la SELAS de Biologistes Médicaux "SFMTBIO" 9



Direction départementale de la protection des populations

de Seine-Maritime

76-2017-08-18-007

Arrêté préfectoral attribuant l' habilitation sanitaire au Dr

Petit Adeline
Arrêté préfectoral attribuant l' habilitation sanitaire au Dr Petit Adeline

Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2017-08-18-007 - Arrêté préfectoral attribuant l' habilitation sanitaire au Dr
Petit Adeline 10



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2017-08-18-007 - Arrêté préfectoral attribuant l' habilitation sanitaire au Dr
Petit Adeline 11



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2017-08-18-007 - Arrêté préfectoral attribuant l' habilitation sanitaire au Dr
Petit Adeline 12



Direction départementale de la protection des populations

de Seine-Maritime

76-2017-08-26-001

Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au Dr

Allard Claire
Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au Dr Allard Claire

Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2017-08-26-001 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au Dr
Allard Claire 13



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2017-08-26-001 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au Dr
Allard Claire 14



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2017-08-26-001 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au Dr
Allard Claire 15



Direction départementale de la protection des populations

de Seine-Maritime

76-2017-07-04-009

Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au Dr

Graff Laurie
Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au Dr Graff Laurie

Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2017-07-04-009 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au Dr
Graff Laurie 16



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2017-07-04-009 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au Dr
Graff Laurie 17



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2017-07-04-009 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au Dr
Graff Laurie 18



Direction départementale de la protection des populations

de Seine-Maritime

76-2017-08-28-002

décision n° 76-2017-196 du 28 août 2017 portant

subdélégation de signature du DDPP 76 à ses

collaborateurs en matière d'activitésdécision n° 76-2017-196 du 28 août 2017 portant subdélégation de signature du DDPP 76 à ses

collaborateurs en matière d'activités

Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2017-08-28-002 - décision n° 76-2017-196 du 28 août 2017 portant
subdélégation de signature du DDPP 76 à ses collaborateurs en matière d'activités 19



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2017-08-28-002 - décision n° 76-2017-196 du 28 août 2017 portant
subdélégation de signature du DDPP 76 à ses collaborateurs en matière d'activités 20



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2017-08-28-002 - décision n° 76-2017-196 du 28 août 2017 portant
subdélégation de signature du DDPP 76 à ses collaborateurs en matière d'activités 21



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2017-08-28-002 - décision n° 76-2017-196 du 28 août 2017 portant
subdélégation de signature du DDPP 76 à ses collaborateurs en matière d'activités 22



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

76-2017-08-04-009

Arrêté portant annexion d'office du Plan de Prévention des

Risques Naturels de Criel-sur-Mer au Plan Local

d'Urbanisme de Criel-sur-Mer

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-04-009 - Arrêté portant annexion d'office du Plan de Prévention des
Risques Naturels de Criel-sur-Mer au Plan Local d'Urbanisme de Criel-sur-Mer 23



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-04-009 - Arrêté portant annexion d'office du Plan de Prévention des
Risques Naturels de Criel-sur-Mer au Plan Local d'Urbanisme de Criel-sur-Mer 24



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-04-009 - Arrêté portant annexion d'office du Plan de Prévention des
Risques Naturels de Criel-sur-Mer au Plan Local d'Urbanisme de Criel-sur-Mer 25



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

76-2017-08-22-009

Arrêté portant application  du "Bois du Moulin à Vent",

propriété de Métropole Rouen Normandie

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-22-009 - Arrêté portant application  du "Bois du Moulin à Vent",
propriété de Métropole Rouen Normandie 26



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-22-009 - Arrêté portant application  du "Bois du Moulin à Vent",
propriété de Métropole Rouen Normandie 27



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-22-009 - Arrêté portant application  du "Bois du Moulin à Vent",
propriété de Métropole Rouen Normandie 28



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

76-2017-08-22-008

Arrêté portant application du régime forestier "Bois du

Château de Robert le Diable", propriété de Métropole

Rouen Normandie

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-22-008 - Arrêté portant application du régime forestier "Bois du Château
de Robert le Diable", propriété de Métropole Rouen Normandie 29



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-22-008 - Arrêté portant application du régime forestier "Bois du Château
de Robert le Diable", propriété de Métropole Rouen Normandie 30



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-22-008 - Arrêté portant application du régime forestier "Bois du Château
de Robert le Diable", propriété de Métropole Rouen Normandie 31



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-22-008 - Arrêté portant application du régime forestier "Bois du Château
de Robert le Diable", propriété de Métropole Rouen Normandie 32



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-22-008 - Arrêté portant application du régime forestier "Bois du Château
de Robert le Diable", propriété de Métropole Rouen Normandie 33



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

76-2017-08-25-008

Arrêté portant sur la nomination des intervenants

départementaux de sécurité routière de la Seine-Maritime
Arrêté portant sur la nomination des intervenants départementaux de sécurité routière de la

Seine-Maritime

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-25-008 - Arrêté portant sur la nomination des intervenants
départementaux de sécurité routière de la Seine-Maritime 34



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-25-008 - Arrêté portant sur la nomination des intervenants
départementaux de sécurité routière de la Seine-Maritime 35



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-25-008 - Arrêté portant sur la nomination des intervenants
départementaux de sécurité routière de la Seine-Maritime 36



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

76-2017-08-31-001

Arrêté réglementant la circulation durant les travaux de

réfection de la couche de roulement du diffuseur n° 7 de

Bolbec situé au PR 43+396 et de la plate-forme de péage

pleine voie d'Epretot situé au PR 34+135 de l'autoroute

A29

Arrêté réglementant la circulation durant les travaux de réfection de la couche de roulement du

diffuseur n° 7 de Bolbec situé au PR 43+396 et de la plate-forme de péage pleine voie d'Epretot

situé au PR 34+135 de l'autoroute A29

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-31-001 - Arrêté réglementant la circulation durant les travaux de
réfection de la couche de roulement du diffuseur n° 7 de Bolbec situé au PR 43+396 et de la plate-forme de péage pleine voie d'Epretot situé au PR 34+135 de
l'autoroute A29

37



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-31-001 - Arrêté réglementant la circulation durant les travaux de
réfection de la couche de roulement du diffuseur n° 7 de Bolbec situé au PR 43+396 et de la plate-forme de péage pleine voie d'Epretot situé au PR 34+135 de
l'autoroute A29

38



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-31-001 - Arrêté réglementant la circulation durant les travaux de
réfection de la couche de roulement du diffuseur n° 7 de Bolbec situé au PR 43+396 et de la plate-forme de péage pleine voie d'Epretot situé au PR 34+135 de
l'autoroute A29

39



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-31-001 - Arrêté réglementant la circulation durant les travaux de
réfection de la couche de roulement du diffuseur n° 7 de Bolbec situé au PR 43+396 et de la plate-forme de péage pleine voie d'Epretot situé au PR 34+135 de
l'autoroute A29

40



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-31-001 - Arrêté réglementant la circulation durant les travaux de
réfection de la couche de roulement du diffuseur n° 7 de Bolbec situé au PR 43+396 et de la plate-forme de péage pleine voie d'Epretot situé au PR 34+135 de
l'autoroute A29

41



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-31-001 - Arrêté réglementant la circulation durant les travaux de
réfection de la couche de roulement du diffuseur n° 7 de Bolbec situé au PR 43+396 et de la plate-forme de péage pleine voie d'Epretot situé au PR 34+135 de
l'autoroute A29

42



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-31-001 - Arrêté réglementant la circulation durant les travaux de
réfection de la couche de roulement du diffuseur n° 7 de Bolbec situé au PR 43+396 et de la plate-forme de péage pleine voie d'Epretot situé au PR 34+135 de
l'autoroute A29

43



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

76-2017-06-29-011

Construction d'un atelier de chaudronnerie et bureaux sur

la commune de Yerville

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-06-29-011 - Construction d'un atelier de chaudronnerie et bureaux sur la
commune de Yerville 44



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-06-29-011 - Construction d'un atelier de chaudronnerie et bureaux sur la
commune de Yerville 45



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-06-29-011 - Construction d'un atelier de chaudronnerie et bureaux sur la
commune de Yerville 46



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-06-29-011 - Construction d'un atelier de chaudronnerie et bureaux sur la
commune de Yerville 47



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-06-29-011 - Construction d'un atelier de chaudronnerie et bureaux sur la
commune de Yerville 48



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-06-29-011 - Construction d'un atelier de chaudronnerie et bureaux sur la
commune de Yerville 49



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-06-29-011 - Construction d'un atelier de chaudronnerie et bureaux sur la
commune de Yerville 50



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

76-2017-07-13-017

Extension des établissements DEVAUX sur la commune

de Blangy-sur-Bresle

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-07-13-017 - Extension des établissements DEVAUX sur la commune de
Blangy-sur-Bresle 51



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-07-13-017 - Extension des établissements DEVAUX sur la commune de
Blangy-sur-Bresle 52



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-07-13-017 - Extension des établissements DEVAUX sur la commune de
Blangy-sur-Bresle 53



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

76-2017-03-23-014

Forage pour abreuvement de cheptel bovin sur la commune

d'Etalondes

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-03-23-014 - Forage pour abreuvement de cheptel bovin sur la commune
d'Etalondes 54



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-03-23-014 - Forage pour abreuvement de cheptel bovin sur la commune
d'Etalondes 55



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-03-23-014 - Forage pour abreuvement de cheptel bovin sur la commune
d'Etalondes 56



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-03-23-014 - Forage pour abreuvement de cheptel bovin sur la commune
d'Etalondes 57



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-03-23-014 - Forage pour abreuvement de cheptel bovin sur la commune
d'Etalondes 58



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

76-2017-07-04-011

Forage pour abreuvement de cheptel bovin sur la commune

de Rouville

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-07-04-011 - Forage pour abreuvement de cheptel bovin sur la commune de
Rouville 59



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-07-04-011 - Forage pour abreuvement de cheptel bovin sur la commune de
Rouville 60



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-07-04-011 - Forage pour abreuvement de cheptel bovin sur la commune de
Rouville 61



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

76-2017-07-04-010

Forage pour abreuvement de cheptel porcin sur la

commune de Brametot

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-07-04-010 - Forage pour abreuvement de cheptel porcin sur la commune de
Brametot 62



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-07-04-010 - Forage pour abreuvement de cheptel porcin sur la commune de
Brametot 63



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-07-04-010 - Forage pour abreuvement de cheptel porcin sur la commune de
Brametot 64



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

76-2017-08-04-008

Projet de lotissement route de Pivrard et rue Guy de

Maupassant sur la commune de Sainte-Austreberthe

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-04-008 - Projet de lotissement route de Pivrard et rue Guy de Maupassant
sur la commune de Sainte-Austreberthe 65



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-04-008 - Projet de lotissement route de Pivrard et rue Guy de Maupassant
sur la commune de Sainte-Austreberthe 66



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-04-008 - Projet de lotissement route de Pivrard et rue Guy de Maupassant
sur la commune de Sainte-Austreberthe 67



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-04-008 - Projet de lotissement route de Pivrard et rue Guy de Maupassant
sur la commune de Sainte-Austreberthe 68



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-04-008 - Projet de lotissement route de Pivrard et rue Guy de Maupassant
sur la commune de Sainte-Austreberthe 69



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-04-008 - Projet de lotissement route de Pivrard et rue Guy de Maupassant
sur la commune de Sainte-Austreberthe 70



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-04-008 - Projet de lotissement route de Pivrard et rue Guy de Maupassant
sur la commune de Sainte-Austreberthe 71



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-04-008 - Projet de lotissement route de Pivrard et rue Guy de Maupassant
sur la commune de Sainte-Austreberthe 72



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-08-04-008 - Projet de lotissement route de Pivrard et rue Guy de Maupassant
sur la commune de Sainte-Austreberthe 73



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

76-2017-08-23-002

Arrêté n° ME/2017/09 portant autorisation de la réalisation

de la mesure compensatoire de retrait des merlons de

curage de la grande crique sur la réserve naturelle nationale

de l'estuaire de la Seine par la Société Anonyme ETARES

Arrêté préfectoral autorisant la société S.A. ETARES à effectuer le retrait des merlons de curage

sur quatre sous-bassins versants situés sur la grande crique, dans la réserve naturelle de

l'estuaire, conformément au dossier de demande d'autorisation annexé au présent arrêté.

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-002 - Arrêté n° ME/2017/09 portant autorisation de la
réalisation de la mesure compensatoire de retrait des merlons de curage de la grande crique sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine par la
Société Anonyme ETARES

74



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-002 - Arrêté n° ME/2017/09 portant autorisation de la
réalisation de la mesure compensatoire de retrait des merlons de curage de la grande crique sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine par la
Société Anonyme ETARES

75



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-002 - Arrêté n° ME/2017/09 portant autorisation de la
réalisation de la mesure compensatoire de retrait des merlons de curage de la grande crique sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine par la
Société Anonyme ETARES

76



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-002 - Arrêté n° ME/2017/09 portant autorisation de la
réalisation de la mesure compensatoire de retrait des merlons de curage de la grande crique sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine par la
Société Anonyme ETARES

77



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-002 - Arrêté n° ME/2017/09 portant autorisation de la
réalisation de la mesure compensatoire de retrait des merlons de curage de la grande crique sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine par la
Société Anonyme ETARES

78



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-002 - Arrêté n° ME/2017/09 portant autorisation de la
réalisation de la mesure compensatoire de retrait des merlons de curage de la grande crique sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine par la
Société Anonyme ETARES

79



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-002 - Arrêté n° ME/2017/09 portant autorisation de la
réalisation de la mesure compensatoire de retrait des merlons de curage de la grande crique sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine par la
Société Anonyme ETARES

80



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-002 - Arrêté n° ME/2017/09 portant autorisation de la
réalisation de la mesure compensatoire de retrait des merlons de curage de la grande crique sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine par la
Société Anonyme ETARES

81



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-002 - Arrêté n° ME/2017/09 portant autorisation de la
réalisation de la mesure compensatoire de retrait des merlons de curage de la grande crique sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine par la
Société Anonyme ETARES

82



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-002 - Arrêté n° ME/2017/09 portant autorisation de la
réalisation de la mesure compensatoire de retrait des merlons de curage de la grande crique sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine par la
Société Anonyme ETARES

83



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-002 - Arrêté n° ME/2017/09 portant autorisation de la
réalisation de la mesure compensatoire de retrait des merlons de curage de la grande crique sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine par la
Société Anonyme ETARES

84



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-002 - Arrêté n° ME/2017/09 portant autorisation de la
réalisation de la mesure compensatoire de retrait des merlons de curage de la grande crique sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine par la
Société Anonyme ETARES

85



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-002 - Arrêté n° ME/2017/09 portant autorisation de la
réalisation de la mesure compensatoire de retrait des merlons de curage de la grande crique sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine par la
Société Anonyme ETARES

86



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-002 - Arrêté n° ME/2017/09 portant autorisation de la
réalisation de la mesure compensatoire de retrait des merlons de curage de la grande crique sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine par la
Société Anonyme ETARES

87



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-002 - Arrêté n° ME/2017/09 portant autorisation de la
réalisation de la mesure compensatoire de retrait des merlons de curage de la grande crique sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine par la
Société Anonyme ETARES

88



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-002 - Arrêté n° ME/2017/09 portant autorisation de la
réalisation de la mesure compensatoire de retrait des merlons de curage de la grande crique sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine par la
Société Anonyme ETARES

89



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-002 - Arrêté n° ME/2017/09 portant autorisation de la
réalisation de la mesure compensatoire de retrait des merlons de curage de la grande crique sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine par la
Société Anonyme ETARES

90



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-002 - Arrêté n° ME/2017/09 portant autorisation de la
réalisation de la mesure compensatoire de retrait des merlons de curage de la grande crique sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine par la
Société Anonyme ETARES

91



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-002 - Arrêté n° ME/2017/09 portant autorisation de la
réalisation de la mesure compensatoire de retrait des merlons de curage de la grande crique sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine par la
Société Anonyme ETARES

92



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

76-2017-08-23-003

Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la réalisation

de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau

hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire

de la Seine

Arrêté autorisant la Maison de l'estuaire à effectuer des travaux sur le réseau hydraulique de la

réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine conformément au document annexé au présent

arrêté.

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 93



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 94



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 95



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 96



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 97



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 98



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 99



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 100



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 101



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 102



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 103



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 104



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 105



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 106



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 107



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 108



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 109



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 110



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 111



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 112



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 113



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 114



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 115



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 116



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 117



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 118



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 119



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 120



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 121



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 122



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 123



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 124



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-003 - Arrêté n° ME/2017/10 portant autorisation de la
réalisation de travaux par la Maison de l'estuaire sur le réseau hydraulique de la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 125



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

76-2017-08-23-004

Arrêté n° ME/2017/11 portant autorisation de travaux par

le Conservatoire du Littoral sur le marais de Cressenval

dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine

en 2017

Arrêté autorisant le Conservatoire du Littoral à effectuer des travaux sur le marais de Cressenval,

dans la réserve naturelle de l'estuaire de la Seine - du  15 août 2017 au 15 mars 2018

(conformément au formulaire de demande d'autorisation de travaux annexé au présent arrêté).

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-004 - Arrêté n° ME/2017/11 portant autorisation de
travaux par le Conservatoire du Littoral sur le marais de Cressenval dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine en 2017 126



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-004 - Arrêté n° ME/2017/11 portant autorisation de
travaux par le Conservatoire du Littoral sur le marais de Cressenval dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine en 2017 127



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-004 - Arrêté n° ME/2017/11 portant autorisation de
travaux par le Conservatoire du Littoral sur le marais de Cressenval dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine en 2017 128



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-004 - Arrêté n° ME/2017/11 portant autorisation de
travaux par le Conservatoire du Littoral sur le marais de Cressenval dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine en 2017 129



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-004 - Arrêté n° ME/2017/11 portant autorisation de
travaux par le Conservatoire du Littoral sur le marais de Cressenval dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine en 2017 130



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-004 - Arrêté n° ME/2017/11 portant autorisation de
travaux par le Conservatoire du Littoral sur le marais de Cressenval dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine en 2017 131



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-004 - Arrêté n° ME/2017/11 portant autorisation de
travaux par le Conservatoire du Littoral sur le marais de Cressenval dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine en 2017 132



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-004 - Arrêté n° ME/2017/11 portant autorisation de
travaux par le Conservatoire du Littoral sur le marais de Cressenval dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine en 2017 133



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-004 - Arrêté n° ME/2017/11 portant autorisation de
travaux par le Conservatoire du Littoral sur le marais de Cressenval dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine en 2017 134



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-004 - Arrêté n° ME/2017/11 portant autorisation de
travaux par le Conservatoire du Littoral sur le marais de Cressenval dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine en 2017 135



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-004 - Arrêté n° ME/2017/11 portant autorisation de
travaux par le Conservatoire du Littoral sur le marais de Cressenval dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine en 2017 136



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-004 - Arrêté n° ME/2017/11 portant autorisation de
travaux par le Conservatoire du Littoral sur le marais de Cressenval dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine en 2017 137



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-004 - Arrêté n° ME/2017/11 portant autorisation de
travaux par le Conservatoire du Littoral sur le marais de Cressenval dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine en 2017 138



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-004 - Arrêté n° ME/2017/11 portant autorisation de
travaux par le Conservatoire du Littoral sur le marais de Cressenval dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine en 2017 139



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-004 - Arrêté n° ME/2017/11 portant autorisation de
travaux par le Conservatoire du Littoral sur le marais de Cressenval dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine en 2017 140



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-004 - Arrêté n° ME/2017/11 portant autorisation de
travaux par le Conservatoire du Littoral sur le marais de Cressenval dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine en 2017 141



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-004 - Arrêté n° ME/2017/11 portant autorisation de
travaux par le Conservatoire du Littoral sur le marais de Cressenval dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine en 2017 142



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-004 - Arrêté n° ME/2017/11 portant autorisation de
travaux par le Conservatoire du Littoral sur le marais de Cressenval dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine en 2017 143



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-23-004 - Arrêté n° ME/2017/11 portant autorisation de
travaux par le Conservatoire du Littoral sur le marais de Cressenval dans la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine en 2017 144



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

76-2017-08-16-005

Arrêté n° ME/2017/13 portant autorisation de mise en

place d'une installation temporaire sur la mare 76 564 00

sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la SeineArrêté autorisant M. OUINE, rétrocessionnaire de la mare n° 76 564 00 de l'ACDPM, à installer

provisoirement une installation en résine dans la mare

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-16-005 - Arrêté n° ME/2017/13 portant autorisation de
mise en place d'une installation temporaire sur la mare 76 564 00 sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 145



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-16-005 - Arrêté n° ME/2017/13 portant autorisation de
mise en place d'une installation temporaire sur la mare 76 564 00 sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 146



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-16-005 - Arrêté n° ME/2017/13 portant autorisation de
mise en place d'une installation temporaire sur la mare 76 564 00 sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 147



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

76-2017-08-17-003

Arrêté n° ME/2017/14 modifiant l'arrêté préfectoral n°

ME/2017/13 portant autorisation de mise en place d'une

installation sur la mare n° 76 564 00 sur la réserve

naturelle nationale de l'estuaire de la Seine

Arrêté modifiant l'arrêté ME/2017/13 et autorisant M. Ghislain OUINE, rétrocessionnaire de la

mare n° 76 564 00 de l'ACDPM à installer provisoirement une installation en résine

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-17-003 - Arrêté n° ME/2017/14 modifiant l'arrêté
préfectoral n° ME/2017/13 portant autorisation de mise en place d'une installation sur la mare n° 76 564 00 sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la
Seine

148



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-17-003 - Arrêté n° ME/2017/14 modifiant l'arrêté
préfectoral n° ME/2017/13 portant autorisation de mise en place d'une installation sur la mare n° 76 564 00 sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la
Seine

149



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2017-08-17-003 - Arrêté n° ME/2017/14 modifiant l'arrêté
préfectoral n° ME/2017/13 portant autorisation de mise en place d'une installation sur la mare n° 76 564 00 sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la
Seine

150



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de

la Consommation, du Travail et de l'Emploi 

76-2017-08-01-021

ANNULE ET REMPLACE décision 01 08 2017

Organisation de l'intérim sections

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 151



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 152



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 153



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 154



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 155



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 156



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 157



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 158



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 159



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 160



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 161



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 162



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 163



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 164



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 165



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 166



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 167



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 168



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 169



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 170



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 171



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 172



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 173



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 174



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 175



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 176



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 177



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 178



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 179



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 180



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi  - 76-2017-08-01-021 - ANNULE ET REMPLACE
décision 01 08 2017 Organisation de l'intérim sections 181



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie

76-2017-09-01-002

ARRÊTÉ PORTANT DÉSIGNATION DES AGENTS

HABILITÉS A REPRÉSENTER L'EXPROPRIANT

DEVANT LA JURIDICTION DE L'EXPROPRIATION
ARRÊTÉ PORTANT DÉSIGNATION DES AGENTS HABILITÉS A REPRÉSENTER

L'EXPROPRIANT DEVANT LA JURIDICTION DE L'EXPROPRIATION

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2017-09-01-002 - ARRÊTÉ PORTANT DÉSIGNATION DES AGENTS HABILITÉS A
REPRÉSENTER L'EXPROPRIANT DEVANT LA JURIDICTION DE L'EXPROPRIATION 182



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2017-09-01-002 - ARRÊTÉ PORTANT DÉSIGNATION DES AGENTS HABILITÉS A
REPRÉSENTER L'EXPROPRIANT DEVANT LA JURIDICTION DE L'EXPROPRIATION 183



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2017-09-01-002 - ARRÊTÉ PORTANT DÉSIGNATION DES AGENTS HABILITÉS A
REPRÉSENTER L'EXPROPRIANT DEVANT LA JURIDICTION DE L'EXPROPRIATION 184



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie

76-2017-09-01-001

DÉCISION DE DÉLÉGATIONS SPÉCIALES DE

SIGNATURE POUR LE POLE PILOTAGE ET

RESSOURCES, LE POLE GESTION PUBLIQUE, LE

POLE GESTION FISCALE ET LES MISSIONS

RATTACHÉES

DÉCISION DE DÉLÉGATIONS SPÉCIALES DE SIGNATURE POUR LE POLE PILOTAGE ET

RESSOURCES, LE POLE GESTION PUBLIQUE, LE POLE GESTION FISCALE ET LES

MISSIONS RATTACHÉES

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2017-09-01-001 - DÉCISION DE DÉLÉGATIONS SPÉCIALES DE SIGNATURE POUR LE
POLE PILOTAGE ET RESSOURCES, LE POLE GESTION PUBLIQUE, LE POLE GESTION FISCALE ET LES MISSIONS RATTACHÉES 185



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2017-09-01-001 - DÉCISION DE DÉLÉGATIONS SPÉCIALES DE SIGNATURE POUR LE
POLE PILOTAGE ET RESSOURCES, LE POLE GESTION PUBLIQUE, LE POLE GESTION FISCALE ET LES MISSIONS RATTACHÉES 186



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2017-09-01-001 - DÉCISION DE DÉLÉGATIONS SPÉCIALES DE SIGNATURE POUR LE
POLE PILOTAGE ET RESSOURCES, LE POLE GESTION PUBLIQUE, LE POLE GESTION FISCALE ET LES MISSIONS RATTACHÉES 187



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2017-09-01-001 - DÉCISION DE DÉLÉGATIONS SPÉCIALES DE SIGNATURE POUR LE
POLE PILOTAGE ET RESSOURCES, LE POLE GESTION PUBLIQUE, LE POLE GESTION FISCALE ET LES MISSIONS RATTACHÉES 188



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2017-09-01-001 - DÉCISION DE DÉLÉGATIONS SPÉCIALES DE SIGNATURE POUR LE
POLE PILOTAGE ET RESSOURCES, LE POLE GESTION PUBLIQUE, LE POLE GESTION FISCALE ET LES MISSIONS RATTACHÉES 189



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2017-09-01-001 - DÉCISION DE DÉLÉGATIONS SPÉCIALES DE SIGNATURE POUR LE
POLE PILOTAGE ET RESSOURCES, LE POLE GESTION PUBLIQUE, LE POLE GESTION FISCALE ET LES MISSIONS RATTACHÉES 190



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2017-09-01-001 - DÉCISION DE DÉLÉGATIONS SPÉCIALES DE SIGNATURE POUR LE
POLE PILOTAGE ET RESSOURCES, LE POLE GESTION PUBLIQUE, LE POLE GESTION FISCALE ET LES MISSIONS RATTACHÉES 191



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2017-09-01-001 - DÉCISION DE DÉLÉGATIONS SPÉCIALES DE SIGNATURE POUR LE
POLE PILOTAGE ET RESSOURCES, LE POLE GESTION PUBLIQUE, LE POLE GESTION FISCALE ET LES MISSIONS RATTACHÉES 192



DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires

de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire)

76-2017-08-23-005

Délégation signature Mr Lechevallier DISP Rennes du 23

août 2017 à Mr Vidogue
délégation signature Mr lechevallier DISP Rennes du 23 août 2017

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 76-2017-08-23-005 - Délégation signature Mr
Lechevallier DISP Rennes du 23 août 2017 à Mr Vidogue 193



libtrtt • ÉgaKli • FraWTmU

lUPUBUQIIEfniNÇlUSE

MmintREDEUJUSTICE

DIRECTION
DE L-ADMINISTRATION PENITENTIAIRE

DIRECTION INTERREGIONALE
DES SERVICES PENITENTIAIRES DE
BRETAGNE-NORMANDIE-PAYS DE LOIRE

Arrêté du 23 août 2017 portant délégation de signature à Monsieur VIDOGUE Gonzague
en qualité de chefd'établissement de la maison d'arrêt de ROUEN

Vu le Code de Procédure Pénale notamment en ses articles R 57-8 à R 57-9

Vu le Décret n° 97-3 du 7 janvier 1997 et l'arrêté du 12 mars 2009 relatif à la déconcentration de la ges-
tion de certains personnels des services déconcentrés de l'Administration Pénitentiaire

Vu l'arrêté du Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice et des Libertés du 3 avril 2012 de
nomination et de prise de fonction de Monsieur Yves LECHEVALLIER en qualité de Directeur Interré-
gional des services pénitentiaires de Rennes à compter du 3 avril 2012

Vu l'arrêté du 2 août 2017 du Directeur de l'Administration Pénitentiaire portant délégation de signature
pour la Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Rennes

Vu l'arrêté de la Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice du 25 juillet 2017 portant muta-
tion de Monsieur Gonzague VIDOGUE à la maison d'arrêt de Rouen en qualité de chef d'établissement à
compter du 1er octobre 2017

Vu l'arrêté de la Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice du 7 août 2014 portant mutation
de Madame Agnès BIBAUD à compter du 1er octobre 2014 en qualité d'Adjointe au chef d'établissement
de la maison d'arrêt de Rouen

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 76-2017-08-23-005 - Délégation signature Mr
Lechevallier DISP Rennes du 23 août 2017 à Mr Vidogue 194



Arrête :

Article 1er

Monsieur Yves LECHEVALLEER, Directeur Interrégional des Services Pénitentiaires de Rennes, donne
délégation de signature à Monsieur Gonzague VIDOGUE, Directeur des services pénitentiaires, chef
d'établissement de la maison d'arrêt de Rouen, pour tout acte ou décisions relatifs à la gestion individuelle
ou collective des persoimes placées sous main de justice, des personnels et ressources humaines, à la ges-
tion économique et financière de la maison d'arrêt de Rouen, ainsi qu'aux relations partenariales et de
communication développées à la maison d'arrêt de Rouen, et ce dans la limite des fonctions et attributions
confiées au Directeur Interrégional

Article 2

En cas d'absence ou empêchement de Monsieur Gonzague VIDOGUE, délégation de signature est donnée
à Madame Agnès BIBAUD Adjointe au chef d'établissement de la maison d'arrêt de Rouen

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Seine Maritime

Fait à Rennes, le 23 août 2017

_f
Le Directeur Interrégional

des Services Pénitentia' j^g^ ,E ^ s,
ly^.^"^'
rlilâl

YvesLECHEV. * : ^^

'ÎV
•cr>

L'A 'irecteur ,'nferrégional

DISP RENNES

18bls. ruedeChâtlllon

CS 23131
35031 RENNES CEDEX
Téléphone : 02 56 01 66 44

Sri MOR^IERE

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 76-2017-08-23-005 - Délégation signature Mr
Lechevallier DISP Rennes du 23 août 2017 à Mr Vidogue 195



DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires

de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire)

76-2017-08-28-003

Délégation signature Mr Lechevallier DISP Rennes du 28

août 2017 à Mme Tabeau
délégation, signature, Mr lechevallier DISP Rennes du 28 août 2017

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 76-2017-08-28-003 - Délégation signature Mr
Lechevallier DISP Rennes du 28 août 2017 à Mme Tabeau 196



Ukfrf ' Éfalit/ . FMIrrnil;
RÉFUBuqyE FRANÇAISE

MINISTÈRE DE LA JUSTICE

DIRECTION
DE L'ADMINISTRATION PENITENTIAIRE

DIRECTION INTERREGIONALE
DES SERVICES PENITENTIAIRES DE
BRETAGNE-NORMANDIE-PAYS DE LOIRE

Arrêté du 28 août 2017 portant délégation de signature à Madame MurieUe TABEAU en quaUté de
chef d'établissement du centre pénitentiaire de LE HAVRE

Vu le Code de Procédure Pénale notamment en ses articles R 57-8 à R 57-9

Vu le Décret n° 97-3 du 7 janvier 1997 et l'arrêté du 12 mars 2009 relatif à la déconcentration de la ges-
tion de certains personnels des services déconcentrés de l'Administration Pénitentiaire

Vu l'arrêté du Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice et des Libertés du 3 avril 2012 de
nomination et de prise de fonction de Monsieur Yves LECHEVALLIER en qualité de Directeur Interré-
gional des services pénitentiaires de Rennes à compter du 3 avril 2012

Vu l'arrêté du 2 août 2017 du Directeur de l'Admimstration Pénitentiaire portant délégation de signature
pour la Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Rennes

Vu l'arrêté du Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Ministi-e de la Justice du 16 septembre 2016 portant
mutation de Madame Muriel TABEAU à compter du 1er septembre 2016 en qualité de chef d'établisse-
ment du centre pénitentiaire de Le Havre

Vu l'arrêté de la Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice du 25 juillet 2017 portant muta-
tion de Madame Séverine ACKER (LAUNAY) à compter du 1er septembre 2017 en qualité d'Adjointe
au chefd'établissement du centre pénitentiaire de Le Havre

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 76-2017-08-28-003 - Délégation signature Mr
Lechevallier DISP Rennes du 28 août 2017 à Mme Tabeau 197



Arrête :

Article 1er

Monsieur Yves LECHEVALLIER, Directeur Interrégional des Services Pénitentiaires de Rennes, doime
délégation de signature à Madame Muriel TABEAU, Directrice des services pénitentiaires, chef d'établis-
sèment du centre pénitentiaire de Le Havre, pour tout acte ou décisions relatifs à la gestion individuelle ou
collective des personnes placées sous main de justice, des personnels et ressources humaines, à la gestion
économique et financière du centre pénitentiaire de Le Havre, ainsi qu'aux relations partenanales et de
communication développées au centre pénitentiaire de Le Havre , et ce dans la limite des fonctions et at-
ti4butions confiées au Directeur Interrégional

Article 2

En cas d'absence ou empêchement de Madame Muriel TABEAU, délégation de signature est donnée à
Madame Séverine ACKER (LAUNAY), Adjointe au chef d'établissement du centre pénitentiaire de Le
Havre

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Seine-Maritime

Fait à Rennes, le 28 août 2017

P/Le Directeur Interrégional

des Services Pénitentiaires de Rennes,

L'Adjoint au Directeur In ^io
^'

Eric MO

DISP RENNES

18 bis. rue de Chêtillon

CS 23 131
35031 RENNES CEDEX
Téléphone : 02 56 01 66 44

^

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 76-2017-08-28-003 - Délégation signature Mr
Lechevallier DISP Rennes du 28 août 2017 à Mme Tabeau 198


